杨凌示范区生态环境局

[bookmark: PO_WH]杨管环批复〔2024〕3号

杨凌示范区生态环境局
关于咸阳南杨110KV输变电工程环境影响
报告表的批复

国网陕西省电力有限公司咸阳供电公司：
你单位委托国网（西安）环保技术中心有限公司编制的《咸阳南杨110KV输变电工程环境影响报告表》（以下简称：报告表）收悉。经我局行政审批事项审查委员会2024年第2次会议审查研究，现批复如下：
一、项目概况
该项目位于南杨村凤凰路与杨村路十字西南侧，占地面积38140㎡。计划新建110千伏输变电站，包括变电站站区、进站道路以及线路工程等。其中，110KV变电站本期主变容量为2×50MVA，远期主变容量为3×50MVA，110KV出线本期4回、远期5回；110KV线路工程为南杨变双π110KV稷桥Ⅰ、Ⅱ双回线路工程（后稷变侧新建同塔双回架空线路长度为2×0.08KM，新建电缆线路长度为2×0.01KM；新桥变侧新建同塔双回架空线路长度为2×0.07KM，新建电缆线路长度为2×0.03KM）。项目总投资为7562万元，其中环保投资60万元，占总投资的10.79%。
经审查，在全面落实项目环境影响报告表和本批复提出的环境保护措施后，该项目对生态环境的不利影响能够得到一定缓解和控制，我局原则同意环境影响报告表总体评价结论和各项环境保护对策措施。
二、项目建设及运营期应重点做好以下工作
1. 加强施工期环境管理，落实施工工地扬尘管控“六个百分百”要求，建立施工环境管理工作责任制，防止工程施工造成生态破坏和噪声扰民，施工垃圾应集中堆放，并按相关规定处置，防止造成二次污染。
2. 严格落实环境保护措施，加强运行期环境监管，定期对变电站、输电线路进行电磁环境和声环境监测，确保厂界四周及环境敏感目标处的电磁环境影响能够满足《电磁环境控制限值》（GB8702-2014）中工频电场强度4000V/m、工频磁感应强度100uT的限值要求。
3. 施工噪声执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）限值要求；运行期变电站站界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准要求,架空线路工程执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）中2类标准要求。
4. 加强环境风险防范，做好事故油池防腐防渗，防止污染土壤和地下水。
5. 按标准要求规范建设危险贮存间，设立危险废物标识标牌，定期委托有资质单位做好危险废物处置工作。
三、该项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，落实各项环境保护措施，依法变更排污许可证，按规定程序自主进行竣工环境保护验收并进行网上备案。
四、建设单位是建设项目选址、建设、运营全过程落实环境保护措施、公开环境信息的主体，应按照《建设项目环境影响评价信息公开机制方案》等要求依法依规公开建设项目环评信息，畅通公众参与和社会监督渠道，保障可能受建设项目环境影响的公众环境权益。
五、该项目环境影响报告表经批准后，项目的性质、规模、工艺、地点或者防治污染、防治生态破坏的措施发生重大变动的，应当重新报批该项目环境影响报告表。环境影响报告表自批准之日起，如超过5年方决定该项目开工建设的，环境影响报告表应当报我局重新审核。
六、按照《建设项目环境保护事中事后监督管理办法（试行）》要求，杨陵区生态环境局负责该项目事中事后监督管理。你公司应在收到本批复后10日内，将批准后的环境影响报告表送杨陵区生态环境局，并按规定接受各级生态环境部门的监督检查。
七、环评审批文件统一编码：91610400MA7CJ0GE0N2024002

杨凌示范区生态环境局
2024年1月30日

抄送：杨凌示范区环境监测站，杨陵区生态环境局
[bookmark: _GoBack]杨凌示范区生态环境局                    2024年1月30日印发
—1—

— 3 —